
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 26. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 20.10.2021 v zasedací místnosti č. 382 od 16,00 hodin 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

Omluveni:   Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

  Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Hosté:  PhDr. Petr Nedvědický, primátor města 

  Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ 

  Ing. Hana Piknerová, ved. odd. rozpočtu FO 

  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí Odboru dopravy a majetku MmÚ 

  Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI MmÚ 

  PaedDr. Jan Eichler, pověřen řízením organizace KSmÚL 

Ing. Radka Šplíchalová, ekonomka KSmÚL 

   

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Projednávání stanoviska k návrhu rozpočtu města pro rok 2022  

Členové FV ZM v předstihu obdrželi e-mailem Návrh rozpočtu města – Magistrátu pro r. 

2022 předkládaného na jednání ZM 8.11.2021, který okomentovali p. primátor města PhDr. 

Ing. Nedvědický a Ing. Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ. Proces sestavování NR 

2022 byl mimořádně náročný, jelikož musel reagovat na avizované zvýšení cen energií a 

zdrojově zajistit všechny oblasti jejich dopadu (provoz Dopravního podniku města ÚL, 

veřejné osvětlení, provoz příspěvkových organizací města a provoz magistrátu a městských 

obvodů). Zároveň musel rozpočet reflektovat na avizovaný nárůst mzdových nákladů 1400 

Kč/zaměstnanec u MmÚ, městských obvodů a DPmÚL. I přes veškerou snahu zajistit zdroji 

navrženou výši výdajové části rozpočtu města, muselo dojít k plošnému pokrácení neinv. 

výdajů o 5,5 %, s výjimkou mzdové oblasti. 

Následně v diskuzi p. primátor a p. vedoucí FO odpověděli na dotazy členů FV. 

 

Na základě prodiskutování souvislostí s navrhovaným rozpočtem, FV ZM přijal usnesení: 

Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí „Návrh rozpočtu města 

Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2022“ a doporučuje ho Zastupitelstvu města Ústí nad 

Labem ke schválení. 

 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Stav čerpání investičních výdajů MmÚ do konce roku 2021  

Ze zasedání FV ZM, konaného dne 8.9.2021 vyplynul požadavek pro vedoucí odborů 

MmÚ, kteří mají v investiční části výdajového rozpočtu položkově investiční akce, aby u 

každého jednotlivého řádku okomentovali aktuální stav čerpání + reálný stav čerpání do 

konce roku 2021. 

Dotčení vedoucí odborů MmÚ, kteří mají pro rok 2021 schváleny investiční akce, 

zpracovali na základě pokynu FV ZM podrobnou zprávu o čerpání investic. Přizvaní 

vedoucí: Ing. Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ a Bc. Žirovnická, vedoucí 

odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic MmÚ, zodpověděli dotazy 

členů FV ZM. 

     FV ZM vzal informaci o stavu čerpání investičních výdajů MmÚ do konce roku 2021 na 

vědomí. 

 

4. Nápravná opatření, která vyplynula z kontroly hospodaření příspěvkové organizace 

Kulturní středisko města Ústí nad Labem v r. 2018 (KSmÚL) 

PaedDr. Jan Eichler, pověřen řízením organizace KSmÚL informoval FV ZM o 

nápravných opatřeních dle písemné zprávy, kterou zaslal členům FV ZM prostřednictvím 

tajemnice e-mailem v předstihu před jednáním. Další nápravná opatření (nové směrnice a 

nové prováděcí předpisy) čekají na výslednou formu sloučení organizací KSmÚL a DDM 

a ZpDVPP, aby mohl být vyřešen chod organizací. Ekonomka KSmÚL Ing. Radka 

Šplíchalová následně zodpověděla dotazy členů FV ZM ohledně cen za pronájem prostor. 

FV ZM vzal informaci o provedených nápravných opatřeních na vědomí. 

 

5. Různé 

Předseda FV ZM navrhl zrušit listopadové zasedání z důvodu odložení kontrol 

v příspěvkových organizacích města a stav soudních sporů, vedených městem, přesunout 

na zasedání FV ZM dne 15. prosince 2021. 

Hlasování: 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Závěr: listopadové zasedání FV ZM je zrušeno a další řádný termín FV ZM je 15.12.2021. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 10. 2021 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


